
UCHWAŁA NR 451/LXVII/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Przechlewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt 15 oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004. r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zmianami) w związku z art. 10 ust 3  ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1947 ze 
zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Przechlewo, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr 445/LXVI/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 28 lutego 2023 r.                       
w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Przechlewo oraz określenia zasad 
zwrotu poniesionych kosztów pogrzebu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 218/XXXV/2009 Rady Gminy Przechlewo z dnia 27 kwietnia 2009 r.                       
w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Przechlewo. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Przewodniczacy Rady 
Gminy Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 451/LXVII/2023 
Rady Gminy Przechlewo 
z dnia 21 marca 2023 r. 

§ 1. Gmina Przechlewo sprawia pogrzeb osobom zmarłym, w przypadkach określonych 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1947 ze zmianami). 

§ 2. 1. Zadanie opisane w  § 1 realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przechlewie. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez Urząd Stanu 
Cywilnego, po rozpoznaniu sytuacji zmarłego przez pracownika socjalnego. 

3. Pochówku dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem zwyczajów 
miejscowych. W przypadku,  gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania zmarłego, lub gdy był on osobą 
niewierzącą pogrzeb ma charakter świecki. 

4. Pochówku dokonuje się na cmentarzu najbliższym ostatniego miejsca zamieszkania zmarłego. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pochówku można dokonać w innym miejscu, niż 
określone w ust. 4. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, w szczególności: 

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem, 

2) zakup trumny wraz z akcesoriami (krzyż, tabliczka, klepsydra) lub urny na spopielenie zwłok, 
w zależności od sposobu pochówku, 

3) zakup niezbędnego ubrania, obuwia dla zmarłego, w przypadku jego braku, 

4) przygotowanie zwłok do pochówku, 

5) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium, w zależności od sposobu pochówku 

6) pokrycie kosztów kremacji, w zależności od sposobu pochówku 

7) przewóz zwłok, 

8) wykup miejsca na pochówek oraz wykopanie, zasypanie i uformowanie grobu, w zależności od 
sposobu pochówku 

9) obsługa przy pochówku, w tym czynności duchownego lub mistrza ceremonii, 

10) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego oraz miejscowymi 
zwyczajami. 

2. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Przechlewie zleca przedsiębiorstwom prowadzącym usługi pogrzebowe, po uprzednim 
ustaleniu zakresu usług pogrzebowych oraz kosztów z tym związanych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

W związku z wszczęciem przez Wojewodę Pomorskiego postępowania nadzorczego w sprawie 
stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Przechlewo Nr 445/LXVI/2023 z dnia28 lutego 
2023 roku, koniecznym jest uchylenie niniejszej uchwały i podjęcie nowej uchwały w sprawie 
ustalenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Przechlewo, uwzględniającej wskazane przez 
organ nadzoru stanowisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Uzasadnienie




